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J.nr. 2021-7824 

Den 21. december 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 175 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 19. november 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål nr. 175 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

  

”Vil ministeren med afsæt i ålebestandens udvikling siden 2019 redegøre for, om perioden for ålefiskeri 

kan ændres, således at fiskeriet af ål kan foregå i perioden oktober-december?” 

Svar 

Det er ikke muligt inden for de gældende EU-regler1 at tillade fiskeri efter ål i hele perioden oktober–

december. 

 

EU-reglerne har siden 2018 medført, at der i en sammenhængende periode på tre måneder er lukket for 

fiskeri efter europæisk ål i saltvand. Lukkeperioden skal fastsættes i perioden mellem den 1. august og 

inden udgangen af februar i det følgende år. Inden for rammerne heraf kan medlemsstaterne selv fast-

sætte den sammenhængende lukkeperiode på tre måneder. I Danmark har lukkeperioden siden 2019 

været fastlagt fra 1. december til udgangen af februar i det følgende år.  

 

Der er netop vedtaget nye EU-regler for 2022. Lukkeperioden skal fortsat fastsættes i perioden mellem 

den 1. august og inden udgangen af februar i det følgende år, men nu i perioden, hvor ålens vandring er 

størst. Det vil således heller ikke i 2022 være muligt at tillade fiskeri efter europæisk ål i saltvand i hele 

perioden oktober–december.  

 

 

Rasmus Prehn  

/ 

 

 

Nis Christensen 

 

                                                             
1 Rådets forordning (EU) nr. 2021/92 af 28. januar 2021 om fastsættelse for 2021 af fiskerimuligheder for visse 

bestande og grupper af fiskebestande gældende i EU-farvande og for EU-fiskerfartøjer i visse andre farvande. 
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